	
	Keshilli Bashkiak Kukes
BUXHETI VJETOR -draft
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	 ne  leke 
	

	Nr
	Emertimi i shpenzimeve 
	 Numri 
	 Paga dhe sigurime mujore  
	 Vlefta vjetore 
	Shenime

	 
	 
	 
	 
	        7,836,680 
	 

	1
	Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit)
	                                           31 
	                               12,500.0 
	           4,650,000 
	VKM Nr. 177, datë 8.3.2017 ç) Për njësitë e vetëqeverisjes vendore me 50 001–100 000 banorë: - Kryetari 70 000 – 125 725 lekë; 

	2
	Sekretari i Keshillit, page, sigurime shoqerore
	                                             1 
	                                  80,240 
	              962,880 
	Kategoria III-A/1 VKM Nr. 177, datë 8.3.2017 ç) Për njësitë e vetëqeverisjes vendore me 50 001–100 000 banorë:  Nga 27.000 deri 61.000 lek

	3
	Specialist Jurist, page, sigurime shoqerore
	                                             1 
	                                  52,200 
	              626,400 
	Kategoria IV-A VKM Nr. 177, datë 8.3.2017 ç) Për njësitë e vetëqeverisjes vendore me 50 001–100 000 banorë:  Nga 23.000 deri 38.000 lek

	4
	Specialist part time, page, sigurime shoqerore
	                                           -   
	                                          -   
	                       -   
	 

	5
	Specialist 
	                                           -   
	                                          -   
	                       -   
	 

	6
	Plani i punes Keshillit Shpenzime + Viziite studimore jashte shqiperie
	 
	 
	           1,287,280 
	Vlera vjen nga sheet Plani I punes det. Shpenz

	7
	Shpenzime per konsultime (detajuar te plani vjetor i konsultimeve)
	 
	 
	                76,120 
	Vlera vjen nga sheet Plani I konsult me shpenz

	8
	Shpenzime per dhurata ceremoniale
	 
	 
	                45,000 
	 

	9
	Vizite studimore Jashte Shqiperie
	 
	 
	                       -   
	 

	10
	Komunikimi dhe mjetet e telefonise levizese
	 
	 
	                       -   
	 

	11
	Anëtarësim në organizata profesionale (tarifa)
	 
	 
	                50,000 
	 

	12
	Botime periodike (raporti vjetor i veprimtarise se keshillit, gazeta juridike e keshillit, fletepalosje)
	 
	 
	                24,000 
	 

	13
	Botime te tjera: permbledhje 4 vjecare e vendimeve te Keshillit
	 
	 
	 
	 

	14
	Blerje librash, botimesh te interesit te Keshillit
	 
	 
	 
	 

	15
	Blerje karta urimi per festat zyrtare
	 
	 
	                15,000 
	 

	16
	Dergim me poste i dokumeneteve, shkresave te keshillit dhe keshilltareve
	 
	 
	                       -   
	 

	17
	Abonim ne revista e gazeta
	 
	 
	                       -   
	 

	18
	Abonim ne fletore zyrtare
	 
	 
	                       -   
	 

	19
	Shpenzime te paparashikuara (kontigjence)
	 
	 
	              100,000 
	shpenzime te tjera

	20
	Kancelari per zyre
	 
	 
	 
	 

	21
	Mirembajtje pajisje kompjuterike
	 
	 
	 
	 

	22
	Ekspertize (5 ne vit)
	 
	 
	                       -   
	 

	23
	Ndertimi dhe mirembajtja e faqes web per 
Keshillin Bashkiak
	 
	 
	                       -   
	ndertim faqe web+pagese domain 12 muaj+mirembajtje 12 muaj

	Nr.
	Investime
	 
	 
	              64,030 
	 

	1
	Kompjuter zyre (1)
	 Kompjuter Desktop 1 
	 
	                40,030 
	Specifikimet Teknike Standarde për vitin 2019 sipas AKSHI

	2
	Laptop
	 
	 
	 
	 

	3
	UPS bateri   (1)
	 UPS bateri 600VA 
	 
	                       -   
	Specifikimet Teknike Standarde për vitin 2019 sipas AKSHI

	4
	Fotokopje (1)
	 
	 
	 
	 

	5
	Projektor  (1)
	 Projektor Tipi 1 
	 
	                       -   
	Specifikimet Teknike Standarde për vitin 2019 sipas AKSHI

	6
	Tavoline Zyre (3)
	 Standarte 
	 
	                       -   
	 

	7
	Tavoline Zyre Mbledhje  (1)
	 Tavoline per mbledhje e komisioneve 
	 
	                       -   
	 

	8
	Karrige Zyre (2)
	 Karrige Zyre me rrotullim 
	 
	                24,000 
	 

	9
	Karrige Zyre (0)
	 
	 
	                       -   
	 

	10
	Raft zyre (0)
	 
	 
	                       -   
	 

	11
	Zyre per kryetaret e komisioneve te keshillit 
	 
	 
	 
	 

	12
	Zyre per punonjesit e sekretariatit
	 
	 
	 
	 

	13
	Muzeumi i keshillit 
	 
	 
	 
	 

	TOTALI I SHPENZIMEVE
	 
	 
	        7,900,710 
	 

	
	
	
	
	
	

	 
	Emertimi i kategorive te shpenzimeve
	 
	 
	 
	%

	1
	Paga, shperblime, sigurime, Kompensimet e shpenzimeve
	 
	 
	           6,239,280 
	79.0%

	2
	Infrastrukturë, Logjistikë, Materiale, ITC
	 
	 
	                64,030 
	0.8%

	3
	Ngritje kapacitetesh (Trajnime e seminare, workshope, shkëmbimet e eksperiencave, pjesemarrje ne konferenca, abonime)
	 
	 
	                65,000 
	0.8%

	4
	Pjesemarrja, Komunikimin, Informimi i publikut (Seancat e konsultimit me bashkësinë, Aktivitete në komunitet, transparenca e informimi, botimet) 
	 
	 
	           1,363,400 
	17.3%

	5
	Aktivitete te përfaqësimit institucional të Këshillit, Dhuratat
	 
	 
	                69,000 
	0.9%

	6
	Shpenzime per ekspertize me kohe te pjesshme
	 
	 
	                       -   
	0.0%

	7
	Muzeumi i keshillit 
	 
	 
	                       -   
	0.0%

	8
	Shpenzime te paparashikuara (kontigjence)
	 
	 
	              100,000 
	1.3%

	 
	 
	 
	 
	           7,900,710 
	 

	
	Buxheti i Bashkise Kukes te detajuar sipas zerave te shpenzimeve sipas natyres
	
	
	
	

	
	
	 ne leke  
	
	
	

	
	Zerat e shpenzimeve 
	 Shuma  
	
	
	

	
	Paga 600 dhe sig 601
	                               6,239,280 
	
	
	

	
	Shpenzime operative
	                               1,363,400 
	
	
	

	
	            Honorare  Keshilli Bashkiak
	 
	
	
	

	
	           Shpenzime te tjera 
	                               134,000 
	
	
	

	
	Fond kontigjence
	                                  100,000 
	
	
	

	
	Investime
	                                    64,030 
	
	
	

	
	TOTALI I SHPENZIMEVE
	                            7,900,710 
	
	
	



